ПРИКАЗ МИНОБРАЗОВАНИЯ РФ ОТ 21
НОЯБРЯ 2002 Г. N 4066

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО
ПОЛОЖЕНИЯ О ФОРМИРОВАНИИ
ФОНДА БИБЛИОТЕКИ СРЕДНЕГО

СПЕЦИАЛЬНОГО УЧЕБНОГО
ЗАВЕДЕНИЯ"

В целях улучшения качества формирования фонда библиотек средних специальных
учебных заведний, повышения эффективности их использования, совершенствования
библиотечного и информационно-библиографического обслуживания читателей
приказываю:
1. Утвердить Примерное положение о формировании фонда библиотеки среднего
специального учебного заведения (приложение).
2. Директорам средних специальных учебных заведений руководствоваться
прилагаемым Примерным положением о формировании фонда библиотеки среднего
специального учебного заведения в практической работе.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Е.Е.Чепурных

Приложение

к приказу Минобразования РФ
от 21 ноября 2002 г. N 4066